
＜令和７年４月の予定＞ 

４月１０日（木曜日）・・・散髪 

開化状況に合わせお花見に行きましょう 

※各行事の振替利用も承ります！ 

～毎月の寿楽でのレクリレーションや作業風景～ 

 デイセンター寿楽では、毎日さまざまなレクリエーション

を行い、会話を楽しみながら手作業や体操などをしていま

す。今月は、完成したぬり絵をハサミで切っていただき、そ

れを壁一面に飾って皆さんで楽しみました。また、昔を思

い出しながら折り紙で紙飛行機を作り、誰が一番遠くに飛

ばすことができるかを競いました。競争ということで、ご

利用者の皆さんに並んでいただき、一斉に飛ばしていただ

きましたが、とても素晴らしい笑顔で飛んでいく飛行機を

応援している姿に、私たちも大変嬉しく思いました。これか

らも、たくさんの楽しい思い出を作りましょう。 

介護職員一同 

 

 

デイセンター寿楽 

 

寿楽ひな祭り御膳（３月４日月曜日）   

今年の冬は寒さが一段と厳しかったですが、少しずつ春の訪れを感じられ

るようになってきました。 

 寿楽では「ひな祭り」の献立として、ちらし寿司に桜でんぶや菜の花を添え、

春の雰囲気を感じていただけるように工夫しました。さらに、縁起の良いえび

を飾り、普段よりも豪華で特別な演出を加えました。この日のおやつには、桃

色・白・緑の 3色ババロアを使い、「ひし餅」風のデザートもお楽しみいただき

ました。ご利用者の皆様には、ひな祭りの雰囲気を存分に味わっていただけた

のではないかと思います。 

 今後も、厨房全員で皆様に季節感あふれる、楽しみになるような献立を提供

できるよう努力してまいります。                調理職員 土肥朋美 

ご近所の方より、折り紙や端布、古タオルなどの寄付

を頂きました。この場をお借りして感謝申し上げます。 
 


